
راجر فدرر از دنیای تنیس خداحافظی کرد

پایان راه یک اسطوره
پایان دورانی درخشان برای یک تنیسور 
بزرگ و البته برای بسیاری از طرفداران 
تنیس در سراسر جهان. راجر فدرر از 
دنیای تنیس خداحافظی کرد. راجر 
فدرر پس از تحمل مصدومیت‌های 
را  خود  تأثیر  بالاخره  که  بسیاری 
گذاشتند، در 41 سالگی از تنیس اعلام 
بازنشستگی کرد. او میراثی باورنکردنی 

از خود به جای گذاشت. اسطوره سوئیسی تنیس جهان به طور رسمی اعلام 
کرد پس از اتمام کارش در رقابت‌های لیورکاپ 2022 که به میزبانی لندن 
برگزار می‌شود پس از24 سال حضور مستمر در بالاترین سطح رقابت‌ها از 
دنیای تنیس خداحافظی خواهد کرد. همانطور که پیش‌بینی می‌شد علت 
اصلی خداحافظی دارنده 20 گرند اسلم تنیس جهان، مصدومیت‌های پیاپی 
از ناحیه زانو است. فدرر در بیانیه خداحافظی‌اش درباره مصدومیت‌هایش 
طی 3سال گذشته می‌گوید: »همانطور که بسیاری از شما می‌دانید طی ۳ 
سال گذشته با مشکلاتی از نوع جراحی و مصدومیت‌، دست به گریبان بوده‌ام. 
تلاش زیادی کردم که خود را به مرز آمادگی برسانم، اما در عین حال توان و 
محدودیت‌های بدن خود را نیز می‌دانم. پیام بدنم واضح بود. من ۴۱ سال 
دارم و در بیش از ۱۵۰۰ مسابقه طی ۲۴ سال بازی کرده‌ام. تنیس بیش از هر 
چیزی که من تصورش را بکنم با من خوب تا کرده و اکنون باید بپذیرم که 

زمان پایان دادن به دوران حرفه‌ای‌ام فرا رسیده است.«

پریسا غفاری/ مسابقات کشتی‌ آزاد قهرمانی جهان 
2022 صربستان در شهر بلگراد که از پنجشنبه با 
4 وزن ابتدایی آغاز شد، امشب با معرفی نفرات 
برتر 3 وزن آخر)61، 65 و 97 کیلو( به پایان 
می‌رسد. در حالی که تیم ملی کشتی فرنگی بدون 
کسب مدال طلا به کار خود پایان داد، امید تمام 
کشتی‌دوستان به آزادکاران بود که با درخشش 
خود کام مردم را شیرین کنند. در این شرایط 
امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی، حسن یزدانی 
و امیرحسین زارع به ترتیب در اوزان 70، 79، 
86 و 125 کیلوگرم از پنجشنبه روی تشک رفتند. 
البته امیرمحمد یزدانی با قرعه نحسی مواجه 
شد و به حریفی از رژیم صهیونیستی خورد و در 
زمان وزن‌کشی هم 300 گرم اضافه وزن داشت 
تا مسابقات را از دست بدهد. به این ترتیب تیم‌ 
ملی کشتی آزاد ایران که در غیاب روس‌ها، در کنار 
تیم ملی امریکا جزو 2 مدعی اصلی قهرمانی 
بود، از همان روز اول شانس کمتری برای رسیدن 

به این مهم نسبت به رقیب داشت.
ëëیزدانی با نقره رکورد تختی را شکست

ایران،  یکی از اتفاقات مهم برای کشتی 
شکستن رکورد 60 ساله جهان‌پهلوان تختی بود. 
در طول تاریخ ورزش کشتی، جهان‌پهلوان تختی 
موفق شده بود 7 مدال طلا، نقره و برنز جهان 
و المپیک را کسب کند. گرچه حمید سوریان در 
کشتی فرنگی هم صاحب 7 مدال المپیک و 
جهان شد اما نتوانست از جهان‌پهلوان عبور کند. 
در این شرایط با رسیدن حسن یزدانی به فینال 
86 کیلوی رقابت‌های جهانی صربستان، رکورد 
60 ساله جهان‌پهلوان تختی شکست و یزدانی 
صاحب هشتمین مدال جهانی و المپیک شد. 
گرچه کسب هشتمین مدال با قبول شکست 
مقابل حریف سنتی و امریکایی دیوید تیلور 
چندان به یزدانی و البته مردم نچسبید اما پادشاه 
کشتی، کار بزرگ و ماندگاری انجام داد و در 
حالی که همچنان می‌تواند در مسابقات جهانی 

و المپیک مدال کسب کند، جاودانه شد. یزدانی 
و تیلور در شرایطی در فینال 86 کیلو برابر هم 
قرار گرفتند که تا قبل از فینال حتی یک امتیاز هم 
به حریفان ندادند. یزدانی با غلبه بر حریفانی 
اسلواکی  و روسی‌الاصل  از مولداوی، لهستان 
موفق به کسب 31 امتیاز شد. تیلور هم با غلبه بر 
کشتی‌گیران ایتالیا، پورتوریکو و قزاقستان موفق 
به کسب 33 امتیاز شد. یزدانی که پیش از این 
3 شکست و یک پیروزی مقابل تیلور ملقب 
به جادوگر در کارنامه داشت، در دیداری که از 
هجوم‌ها و حمله‌های او برای پیروزی خبری نبود 
و در مقابل تیلور از فرصت‌ها نهایت بهره را برد، 
با نتیجه دور از انتظار 7 بر یک مغلوب شد و به 

مدال نقره قناعت کرد.
ëë تیلور: یزدانی سد راه من برای طلای پاریس

است
دیوید تیلور امریکایی بعد از برتری برابر 
یزدانی گفت: »این اولین باری بود که با عزم 
فوق‌العاده سخت برابر یزدانی قرار گرفتم و آن 
را دنبال کردم. یزدانی آن آتش و انگیزه را در من 
ایجاد کرد تا ادامه دهم. او سد راه من برای طلای 
المپیک پاریس است. مسابقات ما به یک دلیل 
حساس‌ترین رقابت کشتی جهان است و آن هم 
اینکه هر دوی ما هر چه در توان داریم روی تشک 
می‌گذاریم. برای همین اینجا هستیم. من به یک 
دلیل مرد جادوگر هستم چون توانستم امروز 
اول شوم و این حس خوبی است. از هر دوی ما 
در آینده به عنوان دو کشتی‌گیر بزرگ یاد خواهد 
شد. او باعث پیشرفت من شده و به همین خاطر 

از یزدانی تشکر می‌کنم.«
ëëزارع؛ امان از آن 5 ثانیه لعنتی

برنز  مدال‌های  دارنده  زارع،  امیرحسین 
بازهم  جهان  کیلوی   125 طای  و  المپیک 
می‌توانست تاج پادشاهی سنگین‌وزن جهان را بر 
سر بگذارد، اما با یک اشتباه تاکتیکی و در 5 ثانیه 
به پایان دیدارش با طاها آکگول قهرمان المپیک 

و جهان از ترکیه کشتی 2 بر یک برده را به حریف 
واگذار کرد. زارع استحقاق حضور در فینال و غلبه 
بر حریف ترکیه‌ای را داشت اگر در ثانیه‌های 
پایانی برای زیرگیری اقدام نمی‌کرد و به اصطلاح 
کشتی را اداره می‌کرد تا ثانیه‌های پایانی هم 
بگذرد. زارع در دیدار رده‌بندی به مصاف حریفی 
از کانادا رفت و با برتری 8 بر صفر، مدال برنز را 
از آن خود کرد. در فینال این وزن، طاها آکگول 
حریفی از مغولستان را شکست داد و طلایی شد.

ëëنخودی زیبا مبارزه کرد اما باخت
محمد نخودی به مدال نقره وزن 79 کیلوگرم 
رسید. او بعد از یک کشتی نفسگیر مقابل یاکوب 
شیخ جمال کشتی‌گیر روسی‌الاصل از رومانی 
مغولستان،  از  کشتی‌گیرانی  بعد  دورهای  در 
ازبکستان و اوکراین را شکست داد و به فینال 
رسید. اما در این دیدار با نتیجه 4 بر 2 مغلوب 
جردن باروز قهرمان المپیک و جهان از امریکا شد 
و به مدال نقره رسید. نکته اینکه تاکنون جردن 
باروز 14 بار با کشتی‌گیران ایرانی روی تشک رفته 

که هر بار پیروز از میدان خارج شده است.
ëëایران در یک فینال و یک رده‌بندی دیگر

در رقابت‌های 3 وزن دوم هم ایران به یک 
فینال و یک رده‌بندی راه پیدا کرد. در وزن 57 
کیلوگرم علیرضا سرلک با شکست مقابل حریف 
چینی در همان گام اول کنار رفت.در وزن 74 
کیلوگرم یونس امامی که با 3 پیروزی به نیمه 
نهایی رسیده بود در مقابل کایل دیک امریکایی 
و دارنده 3 مدال طلای جهان 4- صفر شکست 
خورد و به رده‌بندی رفت. در وزن 92 کیلوگرم نیز 
فینالی که همه منتظر آن بودند به وقوع پیوست 
و کامران قاسمپور موفق شد در یک کشتی برتر با 
نتیجه 5 بر صفر از حریف گرجستانی عبور کند 
و برای دفاع از عنوان قهرمانی خود به مصاف 
جیدن کاکس امریکایی برود. گفتنی است امامی 
و قاسمپور برای کسب مدال برنز و طلا دیشب به 

مصاف حریفان رفتند.
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راند پنجم مبارزه مهیج یزدانی- تیلور به سود کشتی‌گیر امریکایی به پایان رسید

جاودانگی حسن با مدالی که نچسبید
آزادکاران ایران در 4 وزن نخست قهرمانی جهان در حسرت طلا ماندند

2 گل در 3 دقیقه برای ثبت دومین پیروزی شاگردان مجیدی در امارات

تعویض‌های طلایی فرهاد 
در هفته سوم لیگ امارات، اتحاد کلباء 
به مصاف الظفره رفت و به برتری 0-2 
رسید تا شاگردان فرهاد مجیدی که در 
بازی قبل 1-0 مقابل الوحده به پیروزی 
رسیده بودند، به دومین پیروزی خود 
دست پیدا کنند. گل‌های اتحاد کلباء 
را فردان )72( و رامیرز )75( به ثمر 
رساندند که هر دو تعویض‌های طلایی 

فرهاد بودند. سرمربی سابق استقلال قبل از آغاز فصل در مصاحبه تلویزیونی 
امارات برای رقبا خط و نشان کشیده و اعلام کرده بود که در 3 بازی اول لیگ 
بدون شک برنده بازی‌ها خواهد بود ولی بعد از باخت در هفته اول مقابل 
البطائح از سوی رسانه‌ها و کارشناسان اماراتی مورد انتقاد قرار گرفت. با این حال، 
مجیدی با دومین بردش به نوعی کری‌خوانی‌اش قبل از آغاز لیگ را بی‌نتیجه 
نگذاشت. صفحه خبری »کرة الامارات« در این زمینه نوشت: »مجیدی قبل از 
آغاز لیگ اعلام کرد در 3 بازی اول برنده خواهد شد. او با برنده شدن در 2 بازی 
از 3 بازی به نوعی تا حدودی به قولش عمل کرد.« مجیدی بعد از دومین برد 
متوالی‌اش، گفت: »مقابل الظفره تیم برتر میدان بودیم و توانستیم زمام بازی 
را به دست بگیریم و فرصتی به رقیب ندادیم تا بتواند عرض اندام کند. در این 
بازی بازیکنان تعویضی نقشی کلیدی در رسیدن به پیروزی داشتند. ما به تمام 
بازیکنان خود از 11 نفر اصلی تا بازیکنان ذخیره اعتماد کامل داریم و می‌توانیم 
در آینده وضعیت مان را بهتر کنیم.« شاگردان مجیدی با دومین برد متوالی‌شان 

در لیگ امارات، 6 امتیازی شدند و به رده چهارم صعود کردند.

8 مدال برای دوومیدانی معلولین در گرندپری
رقابت‌های پارادوومیدانی گرندپری مراکش با کسب سه مدال دیگر برای 
نمایندگان کشورمان پیگیری شد. هاشمیه متقیان در ماده پرتاب دیسک 
کلاس F56 با ثبت رکورد ۲۰٫۶۳ متر به مدال طلا رسید، الناز دارابیان و 
سعید افروز به مصاف حریفان خود رفتند که دارابیان در ماده پرتاب 
دیسک کلاس F53 با ثبت رکورد ۱۳٫۹۵ متر به مدال نقره دست یافت و 
سعید افروز در ماده پرتاب نیزه کلاس F34 با رکورد ۳۸٫۴۳ به مدال طلا 
رسید. پیش از این حامد امیری، علی اصغر جوانمردی، عارف بهاروند، 
امان‌الله پاپی و متقیان 3مدال طلا، یک نقره و یک برنز دیگر گرفته بودند.

دستور بازداشت استوکس صادر شد
نشریه »سان« انگلیس خبر داد آنتونی استوکس مهاجم سابق 
پرسپولیس و تراکتور به دلیل عدم توجه به حکم دادگاه حکم بازداشتش 
صادر شده و در شرایط کنونی تحت تعقیب پلیس قرار دارد. این 
فوتبالیست 34 ساله به دلیل اهانت به نامزد سابقش ایلید اسکات با 
پیام‌های متنی توهین‌آمیز در دادگاه کلانتر همیلتون محکوم شده بود 
اما ستاره سابق سلتیک به تماس‌های مددکاران اجتماعی که تلاش 
می‌کردند گزارشی درباره او ایجاد کنند، پاسخ نداد و دستور بازداشت او 

را پس از یک جلسه کوتاه دادرسی صادر کرد.

درخشش ستاره ایران در لیگ اروپا

جهانبخش دبل کرد و »گلوله آتش« شد
هفته دوم بازی‌های مرحله گروهی لیگ اروپا در حالی پیگیری شد که 
فاینورد به مصاف اشتروم گراتس رفت و به برتری پرگل 6 بر صفر رسید. 
در این بازی، علیرضا جهانبخش که در ترکیب اصلی فاینورد حضور 
داشت و 64 دقیقه بازی کرد، نمایشی دیدنی ارائه داد و با زدن 2 گل 
درخشید و گل سومش نیز مردود اعلام شد. سایت »هواسکورد« نیز، در 
ارزیابی فنی‌اش از این دیدار، به جهانبش امتیاز 9.2 از 10 را داد تا او 
به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شود. ضمن اینکه از سوی یوفا 
نیز نامزد بهترین بازیکن هفته لیگ اروپا شد و در ترکیب تیم منتخب 
هفته دوم لیگ اروپا هم قرار گرفت. با دبل این ملی پوش کشورمان، 
فاینورد که در هفته اول شکست خورده بود، 3 امتیازی شد تا در صدر 

جدول گروه  F لیگ اروپا قرار بگیرد. 
از عملکرد  پس  اما 

دیدنی جهانبخش، 
خبری  صفحه 

هواداران فاینورد، او 
را به »گلوله آتش« تشبیه کرد. 

حالا فاینورد، امروز در حالی در هفته هفتم از 
لیگ برتر هلند و در حساس‌ترین بازی هفته، به 

مصاف آیندهوون می رود که جهانبخش معادلات 
را به‌هم زده و به مهره کلیدی فاینورد تبدیل 

شده است. او ابتدای فصل به عنوان 
بازیکن ذخیره وارد زمین می‌شد 
مثبت  نظر  توانسته  حالا  ولی 
هلندی‌ها را به خود جلب کند و به 

همین خاطر سایت »اسپورت مول« 
هلند در ارزیابی ترکیب فاینورد برای 
جدال با آیندهوون، نام جهانبخش را 
به عنوان یکی از مهره‌های کلیدی در 

ترکیب اصلی تیم قرار داد.
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رقابت‌های مقدماتی اوزان 61، 65 و 97 کیلوگرم کشتی آزاد دیروز برگزار شد. در 
وزن 61 کیلوگرم رضا اطری در دور اول با نتیجه 11 - 1، بصیر علی لی از مقدونیه را 
از پیش رو برداشت. در دور بعد با نتیجه 4 بر صفر اسلام بازرگانوف از آذربایجان را 
مغلوب کرد و در مرحله یک چهارم نهایی 6-3 گئورگی وانگلوف از بلغارستان را 
شکست داد و حریف نارمانداخ از مغولستان در نیمه نهایی شد. در وزن 65 کیلوگرم 
رحمان عموزاد خلیلی در دور نخست با نتیجه 8- 1 جون سوک یون از کره جنوبی 
را مغلوب کرد. در دور دوم 6 بر صفر اسماعیل موزوکایف دارنده مدال برنز جهان 
از مجارستان را شکست داد و در یک مبارزه دیدنی در مصاف با آدیل اوسپانوف از 
قزاقستان 13- 2 پیروز شد و به نیمه نهایی رفت و حریف حاجی علی‌اف قهرمان 
جهان از آذربایجان شد.در وزن 97 کیلوگرم محمدحسین محمدیان پس از 
استراحت در دور اول، ساموئل شرر از سوئیس را 10 – صفر مغلوب کرد و در یک 
چهارم نهایی با ماگامد زاخاریف از اوکراین روبه‌رو شد که در تایم نخست ۵ بر یک 
از حریف خود عقب افتاد اما در تایم دوم نتیجه را جبران کرد و در نهایت ۸-۵ به 
پیروزی رسید. محمدیان دیشب برای رسیدن به فینال برابر کایل اسنایدر قهرمان 

جهان و المپیک از امریکا قرار گرفت.

کامبک محمدیان، بی‌رحمی رحمان

کی‌روش 27 بازیکن حاضر در اردوی اتریش را معرفی کرد

پیش به سوی »تیم« شدن
آدرینا ورشینگر/ کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی 
فوتبال کشورمان، پس از اردوی 2 روزه‌ای که با حضور 
24 بازیکن داخلی آغاز شد و در ادامه وحید امیری و 
علی کریمی هم برای بررسی وضعیت‌شان به آنها 
اضافه شدند، یک روز تمرین تیم ملی را تعطیل کرد 
و پس از آن، فهرست 27 بازیکن را که لژیونرها نیز در 
آن هستند برای بازی‌های دوستانه مقابل اروگوئه و 
سنگال اعلام کرد. بازیکنان از ساعت ۱۵:۳۰ دیروز در 
هتل المپیک حضور پیدا کردند و پس از چک شدن 
توسط کادر پزشکی، از ساعت ۱۶:۳۰ آخرین تمرین 
خود را از ساعت ۱۷:۳۰ در مرکز ملی فوتبال و پشت 
درهای بسته برگزار کردند. کاروان تیم ملی فوتبال 
ساعت 3:40 دقیقه بامداد امروز تهران را به مقصد 

وین ترک کرد.
ëëبازیکنان دعوت شده

دروازه‌بان‌ها: علیرضا بیرانوند )پرسپولیس(، 
امیر عابدزاده )پونفرادینا(، سیدحسین حسینی 
)استقلال( و پیام نیازمند )سپاهان(/ مدافعان: رامین 
رضاییان )سپاهان(، صادق محرمی )دینامو زاگرب 
کرواسی(، صالح حردانی )استقلال(، سیدمجید 
حسینی )کایسری اسپور(، مرتضی پورعلی گنجی 
و  کنعانی‌زادگان  محمدحسین  )پرسپولیس(، 
جلالی  ابوالفضل  )الاهلی(،  خلیل‌زاده  شجاع 
)استقلال(، میلاد محمدی )آ.ا.ک( و امید نورافکن 
)سپاهان(/ هافبک‌ها: امید ابراهیمی )الوکره(، 
سعید عزت‌اللهی )وایله بولد کلاب(، میلاد سرلک 
)پرسپولیس(، سامان قدوس )برنتفورد(، احمد 
نوراللهی )شباب الاهلی(، احسان حاج‌صفی )آ.ا.ک( 
و وحید امیری)پرسپولیس(/ مهاجمان:علی قلی‌زاده 
)شارلروا(، علیرضا جهانبخش )فاینورد(، مهدی 
ترابی )پرسپولیس(، مهدی طارمی )پورتو(، کریم 

انصاری‌فرد )اومونیا( و سردار آزمون )بایرلورکوزن(
ëëنفرات خط خورده

با اعلام اسامی ملی‌پوشان دعوت شده به اردوی 
اتریش، نفرات خط خورده هم مشخص شدند. بر 
این اساس، مهدی شیری و عارف آقاسی )فولاد(، 
سامان فاح )پیکان(، آرمین سهرابیان و محمد 
خدابنده لو )گل گهر( یاسین سلمانی، شهریار 
مغانلو و محمد کریمی )سپاهان(، رضا اسدی 
)تراکتور(، سیدمهدی حسینی )مس رفسنجان(، 
سعید صادقی )پرسپولیس(، محمد محبی، مهدی 
مهدی‌پور و مهدی قایدی )استقلال(، ۱۴ بازیکن 

خط خورده هستند که در بین آنها خط خوردن 
قایدی ستاره استقلال و صادقی ستاره پرسپولیس با 
وجود درخشش‌شان در بازی‌های اخیر تیم‌های‌شان 

غیرمنتظره به نظر می‌رسید.
ëëپرسپولیس بیشترین سهمیه را دارد

به این ترتیب، از فهرست قبلی فقط ۱۱ بازیکن در 
لیست نهایی تیم ملی باقی مانده‌اند و ۱۶ بازیکن هم 
لژیونر هستند. در این بین، تنها 3 تیم لیگ برتری در 
فهرست تیم ملی نماینده دارند که پرسپولیس با در 
اختیار داشتن ۵ بازیکن رکورددار است و استقلال و 
سپاهان هم ۳ ملی‌پوش دارند. از جمع لژیونرهای 
شاخصی که نام‌شان در فهرست کی‌روش دیده 
نمی‌شود می‌توان به شهاب زاهدی )پوشکاش(،  علی 
علیپور )ژیل‌ویسنته(، مهرداد محمدی )السیلیه( و 
امیرحسین حسین‌زاده )شارلروا(  اشاره کرد، ضمن 
اینکه اللهیار صیادمنش بازیکن مصدوم هال‌سیتی 
که شانسی برای حضور در جام‌جهانی ندارد. 
همچنین کریمی هم که به اردوی قبل دعوت شده 

بود، در این فهرست قرار ندارد.
ëëشجاع دعوت شد، ابهام برطرف شد

دعوت از خلیل‌زاده یکی از مهم‌ترین اتفاقات 
این اردو است و ابهامات را در خصوص حضور این 
بازیکن برطرف کرد. بازیکنی که در دوره قبلی حضور 
کی‌روش در تیم ملی دعوت نمی‌شد و حالا هم 
احتمال داده می‌شد که دعوت نشود اما کی‌روش او 

را به اردو فراخوانده است.
ëëهر پست چند بازیکن دارد؟

از دیگر نکات قابل توجه این فهرست این است 
که هر 3 گلر حاضر در اردوی لیگ برتری‌ها در تیم 

ملی باقی ماندند و با حضور عابدزاده تعداد آنها 
به 4 بازیکن رسید که این موضوع نشان می‌دهد 
کی‌روش هنوز به انتخاب اصلی خود در پست 
دروازه‌بان نرسیده است. نگاهی به پست‌های دیگر 
تیم ملی هم نشان می‌دهد که در فهرست فعلی 
تیم ملی حردانی، محرمی و رضاییان به‌عنوان 3 
دفاع راست و جلالی، محمدی و نورافکن به‌عنوان 
3 دفاع چپ دعوت شده‌اند. البته حاج صفی 
و امیری هم توانایی بازی در پست دفاع چپ 
را دارند. در پست دفاع وسط، کنعانی زادگان، 
خلیل‌زاده، حسینی و پورعلی گنجی هستند و 
ابراهیمی، عزت‌اللهی، سرلک، نوراللهی و حاج 
صفی بازیکنانی هستند که برای پست هافبک 
دفاعی دعوت شده‌اند. وینگرهای دعوت شده 
هم قلی‌زاده، جهانبخش، ترابی، امیری و قدوس 
هستند و در پست مهاجم نوک هم طارمی، 

انصاری فرد و آزمون حضور دارند.
ëë2018 ملی‌پوشان جام جهانی

از بین بازیکنان حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه، 16 بازیکن در فهرست کی‌روش حضور دارند‌. 
بیرانوند، عابدزاده، پورعلی‌گنجی، رضاییان، حسینی، 
محمدی، ابراهیمی، عزت اللهی، امیری، حاج‌صفی، 
ترابی، قدوس، جهانبخش، طارمی، انصاری‌فرد و 
آزمون نفرات با سابقه تیم ملی هستند که باید دید 
در نهایت کدام‌شان شانس حضور در قطر را هم پیدا 
می‌کنند. هرچند که به نظر می‌رسد تغییرات فهرست 
نهایی تیم ملی برای حضور در جام جهانی 2022 
بسیار جزئی باشد و کی‌روش 95 درصد بازیکنان مد 

نظرش را از همین فهرست انتخاب کند.

کی‌روش: خدا را شکر با انگلیس بازی می‌کنیم
بازتاب صحبت سرمربی ایران در رسانه انگلیسی

گزارش رویترز از وضعیت تیم ملی با کی‌روش

ایران با زمان رقابت می‌کند

کارلوس کی‌روش در واکنش به همگروه 
شدن با انگلیس اعلام کرده که از رویارویی با 
این تیم قدرتمند اروپایی لذت می‌برد که این 
اظهارات سرمربی پرتغالی تیم ملی درباره 
تقابل با سه شیرها سوژه رسانه‌های خارجی 
شد. سایت »B ساکر« در این زمینه نوشت: 
»ایران مسابقات جام جهانی 2022 خود را 
در برابر سه شیرها در 21 نوامبر )30 آبان( 
آغاز می‌کند و همچنین با ولز بازی خواهد 
کرد و بازی‌های گروه B خود را با بازی حساس 
مقابل ایالات متحده به پایان خواهد رساند. 
کی‌روش در مصاحبه‌ای اعلام کرد از تقابل با 
انگلیس خوشحال است. مرد پرتغالی در این 

زمینه گفت: »خدا را شکر که با انگلیس 
بازی می‌کنیم. ما دوست داریم 
مقابل بهترین تیم‌های جهان بازی 

کنیم. انگلیس یکی از بهترین 
تیم‌های اروپا است. ایران 

یکی از بهترین تیم‌های 
آسیاست و به همین دلیل 
است که ما اینجا هستیم.« 
گزارش  این  ادامه  در 
 69 روش  »کی  آمده: 
ساله که 2 نوبت کمک 
فرگوسن  الکس  مربی 
در منچستریونایتد بود، 

چهارشنبه گذشته رسماً هدایت تیم ایران را 
برعهده گرفت. او پیش از این به مدت 8 سال 
)2011-2019( هدایت تیم ایران را برعهده 
داشت که طولانی‌ترین دوران مربیگری در 
تاریخ این تیم به شمار می‌آید. انتصاب 
کی‌روش در پی وعده انتخاباتی مهدی تاج، 
رئیس جدید فدراسیون فوتبال ایران صورت 
گرفت. تاج پس از اینکه از سال 2016 تا 2019 
این سمت را برعهده داشت، دوباره به عنوان 
رئیس جدید فدراسیون فوتبال ایران انتخاب 
شد. کی روش جایگزین دراگان اسکوچیچ 
شد که در ماه ژوئیه اخراج شد و چند روز 
بعد دوباره به سمت خود بازگردانده شد. 
ایران در ششمین جام جهانی در قطر حضور 
خواهد داشت. کی‌روش آخرین بار هدایت 
مصر را برعهده داشت و در ماه آوریل 
پس از عدم توافق بر سر قرارداد جدید، 
کنار  خود  سمت  از 
رفت. اولین وظیفه 
سرمربی سابق تیم 
ملی آفریقای جنوبی، پرتغال 
و کلمبیا، 2 بازی تدارکاتی در ماه 
سپتامبر خواهد بود که به ترتیب 
در روزهای 23 و 27 سپتامبر برابر 
اروگوئه و سنگال قهرمان آفریقا در 

اتریش برگزار می‌شود.«

رویترز گزارشی از وضعیت تیم ملی ایران 
زیرنظر کارلوس کی‌روش برای حضور در 
ارائه  قطر   2022 جهانی  جام  مسابقات 
کرد. این خبرگزاری معتبر نوشت: »ایران 
جام  در  حضور  برای  شدن  آماده  برای 
جهانی با زمان رقابت می‌کند اما کارلوس 
کی‌روش، سرمربی بازگشته، مطمئن است 
که بازی‌های دوستانه آینده مقابل اروگوئه و 
سنگال می‌تواند به آماده‌سازی تیمش برای 
مسابقات نوامبر در قطر کمک کند. او پس 
از ماه‌ها گمانه‌زنی، هفته گذشته به عنوان 
جایگزین دراگان اسکوچیچ کروات در رأس 
کادرفنی ایران قرار گرفت اما سرمربی سابق 
رئال مادرید و پرتغال تنها 2 ماه فرصت 
دارد تا ترکیب تیمش را به خوبی تنظیم 
کند. کی‌روش پس از حضور در تیم‌های 
ملی کلمبیا و مصر به ایران برگشته است. 
او امسال مصر را تا آستانه صعود به جام 
جهانی قطر برد اما حالا با تیمی کار می‌کند 
که از 8 سال حضورش در تهران، آن را به 
خوبی می‌شناسد. او هدایت ایران را در جام 
جهانی 2014 و 2018 برعهده داشته و پس از 
جام ملت‌های آسیا در امارات در ژانویه 2019، 
این نقش را ترک کرد. این مربی 69 ساله در 

خصوص اردوی تدارکاتی در اتریش که هفته 
آینده آغاز می‌شود و ایران در 23 سپتامبر به 
مصاف اروگوئه و 4روز بعد سنگال می‌رود، 
گفت: »این اولین گام ما برای آماده شدن 
برای جام جهانی است. ما تمام تلاش خود 
را در داخل و خارج از زمین انجام خواهیم داد 
تا برای مسابقات آماده شویم. این وظیفه ما 
است که شرایط را بهبود بخشیم و پیشرفت 
کنیم و همیشه رو به جلو حرکت کنیم.« 
کی‌روش در حالی تیمش را برای یک رقابت 
چالش برانگیز در جام جهانی آماده می‌کند 
که تیمی 27 نفره را برای این اردو انتخاب 
کرده است. 16 بازیکن از 23 بازیکنی که 4 
سال پیش در جام جهانی روسیه انتخاب 
شده بودند، در فهرست انتخاب شده برای 
این اردو قرار گرفتند که امید ابراهیمی 35 
ساله نیز در میان آنها حضور دارد. این هافبک 
که در الوکره قطر بازی می‌کند، در سال 2018 
زیر نظر کی‌روش بازیکن برجسته‌ای بود اما 
از نوامبر 2019 تنها 2 بازی برای ایران انجام 
داده است. از دیگر چهره‌های آشنا می‌توان به 
علیرضا بیرانوند دروازه‌بان و همچنین سردار 
آزمون از بایرلورکوزن و مهدی طارمی از پورتو 

اشاره کرد.

اروگوئه مقابل ایران هم غایب دارد هم ستارهاسکوچیچ:  نقل قول‌ها از من دروغ هستند
صبح دیروز مصاحبه‌ای از قول دراگان اسکوچیچ سرمربی سابق تیم 
ملی منتشر شد که در آن گفته بود: »من اصول اخلاقی را رعایت کردم 
و سپس علیه من توطئه شد... پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی امید 
توهین بود... پیشنهاداتی از امارات و قطر، تیم ملی عراق و لیگ برتر 
ایران دارم.« ضمن اینکه در این مصاحبه از قول اسکوچیچ اعلام شد 
تیم ملی را به جام جهانی برده و کی‌روش باید هم از او تشکر کند. با 
این حال، مربی کروات ساعاتی بعد با انتشار متنی در صفحه رسمی 
خودش هرگونه مصاحبه و نقل قول را تکذیب کرد و در استوری‌اش به 
زبان انگلیسی و فارسی نوشت: »تمامی مصاحبه‌ها و نقل قول‌های اخیر 

که تحت نام من منتشر شده‌اند، دروغین و ساختگی هستند.«

نشریه »اکیپ« فرانسه خبر داد ادینسون کاوانی که بتازگی به والنسیا ملحق 
شده، شرایط بازی را پیدا نکرده و بازی‌های دوستانه تیم ملی کشورش در 
فیفادی‌ها را از دست داده است. همچنین گنارو گتوزو سرمربی والنسیا نیز 
غیبت کاوانی در بازی با ایران را تأیید کرد و گفت: »کاوانی به اتریش نمی‌رود 
و با ما کار خواهد کرد«.  غیبت نفراتی مثل دیگو گودین و خوزه خیمینز، جزو 
نکات جالب لیست جدید این تیم است‌ اما رونالد آرائوخو)بارسلونا( فده 
والورده)رئال مادرید(، لوئیس سوارز)ناسیونال( و داروین نونیز)لیورپول( در 
جمع ملی پوشان اروگوئه حضور دارند. اروگوئه پس از برگزاری بازی مقابل 
ایران در روز اول مهر به میزبانی اتریش، 5 مهر دیدار دوستانه دیگری را در 

شهر براتیسلاوا اسلواکی برابر کانادا برگزار خواهد کرد‌.


